

Deliberazione N. 13



VERBALE DELLA DELIBERAZIONE

adottata dal Consiglio di Amministrazione nella adunanza del 8 febbraio 2020

OGGETTO – Indennità di risultato del Direttore Generale anno 2019 e assegnazione obiettivi anno 2020

L'anno duemilaventi il giorno otto del mese di febbraio alle ore diciassette nella sala destinata alle Adunanze, convocato ai sensi del vigente Statuto, si è riunito il Consiglio d'Amministrazione sotto la presidenza del Dr. Emilio Arcaini.

Sono presenti i Consiglieri Dott. Andrea Barzanti, Dott.ssa Luisa Guglielmi, Dott. Sergio Morandi e Dott.ssa Marialuisa Rocca

Assiste, con funzioni di Segretario, la Vice-Presidente Dott.ssa Luisa Guglielmi.

IIL IPIRIESIIDIENTE

dopo aver constatato che gli intervenuti costituiscono il numero legale, dichiara aperta la seduta.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

- con delibera n.64 del CdA del 03/09/2015 (prot. n.3378) è stato conferito l'incarico di Direttore Generale dell'ASC Cremona Solidale al Dottor Emilio Tanzi
- è stato stipulato con il Dottor Emilio Tanzi in data 30/09/2015 (prot. n.824 rep.3657) un contratto di lavoro dipendente a tempo determinato, ai sensi del quale una parte variabile pari a euro 25.700,00 (importo massimo) è assegnata quale retribuzione di risultato
- con delibera n.12 del 29/01/2019 (prot. n.409) il CdA assegnava al Direttore Generale gli obiettivi per l'esercizio 2019
- con delibera n.41 del 26/06/2019 (prot. n.2287) veniva prorogato per il periodo 01/07/2019 31/12/2019 il contratto individuale di lavoro al Direttore Generale Dr. Emilio Tanzi, in attesa della nomina e dell'insediamento del nuovo CdA
- con delibera n.89 del 19/12/2019 (prot. n.4498) il CdA in carica assegnava l'incarico di Direttore Generale dell'ASC Cremona Solidale al Dr. Emilio Tanzi per il periodo 01/01/2020 31/12/2024

Presa visione della relazione del Direttore Generale acquisita agli atti in data 05/02/2020 (prot. n.439)

Dopo attento esame ed approfondita discussione, ad unanimità di voti espressi in forma di legge

DELIBERA

- 1. di dare disposizione affinché sia liquidata al Direttore Generale Dott. Emilio Tanzi la retribuzione di risultato relativa all'esercizio 2019 per euro pari a 20.000,00= euro (dei 25.700,00= euro previsti come importo massimo in base al contratto sottoscritto dalle parti in data 30/09/2015)
- 2. di stabilire i seguenti obiettivi di risultato da assegnare allo stesso Direttore Generale per l'anno 2020:
- avviare in collaborazione con le professionalità sanitarie presenti in Azienda e per la parte di sua competenza - un percorso di riorganizzazione del <u>servizio "Farmacia"</u>, di potenziamento delle <u>attività ambulatoriali accreditate</u> presso l'ex Clinica Riabilitativa (ora Cure Intermedie) e di revisione delle pratiche connesse con la <u>gestione dei pazienti con disfagia</u> ricoverati presso le RSA
- proseguire nel <u>percorso di riorganizzazione</u> avviato già nel corso del 2019, in particolar modo rispetto alla gestione del pensionamento di alcune figure sanitarie (Responsabile Risorse Umane e Direzione Sanitaria) e all'organizzazione del lavoro all'interno dei singoli servizi
- 3. di trasmettere copia del presente atto al Comune di Cremona entro i quindici giorni successivi alla data odierna

Letto, confermato e sottoscritto.

▶ PRESIDENTE

r. Emilio Arcaini

IL VICE-PRESIDENTE